

رئیسی

استانداران مراقب اعمال صحیح نظارت اتحادیه‌های صنفی بر بازار باشند



در جلسه فوق‌العاده ستاد تنظیم بازار که پنجشنبه شب به ریاست حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، برگزار شد، وزرای جهادکشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، راه و شهرسازی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارش‌های جداگانه‌ای از اقدامات انجام شده برای تامین کالا‌های مورد نیاز مردم ارائه کردند. در این جلسه رئیس جمهور نظارت بر بازار کالا‌های مصرفی مردم را وظیفه اساسی اتحادیه‌های صنفی دانست و از استانداران سراسر کشور خواست مراقب اجرای صحیح وظایف اتحادیه‌ها باشند.

رئیسی همچنین با تأکید بر ضرورت نظارت بر روند تامین و عرضه کالا‌های مورد نیاز مردم گفت: دستگاه‌های مسوؤل بر روند تامین نیازهای اساسی جامعه نظارت و در راستای برطرف کردن دغدغه‌های مردم با اجحاف‌کنندگان برخورد قانونی و قاطع داشته باشند.

■ ■ ■

کنعلی

پارلمان اروپا به مکانی برای نفرت‌پرانی علیه ایران تبدیل شده‌است

سختگوی وزارت امور خارجه قطعنامه مداخله‌جویانه پارلمان اروپا درباره اتفاقات در حال بررسی مرتبط با مسمموبیت دانش‌آموزان در برخی مدارس کشور را محکوم کرد. ناصر کنعانی، در واکنش به قطعنامه اخیر پارلمان اروپا درباره اتفاقات مشکوک و در حال برسی مرتبط با بدحالی دختران دانش آموز در برخی مدارس کشورمان اظهار داشت: در حالی که جمهوری اسلامی ایران با جدیت در سطوح عالی کشور این موضوع را در دست پیگیری دارد و تیم‌های تخصصی وزارت بهداشت نیز تحقیقات میدانی و علمی خود را با جدیت ادامه می‌دهند، صدور قطعنامه توسط پارلمان اروپا و تکرار اتهامات واهی و بی‌اساس علیه کشورمان مایه تعجب و تاسف است.

وی افزود: یافته‌های اولیه مقامات قضایی جمهوری اسلامی ایران حاکی از شناسایی برخی عوامل این جنایت است و در واقع این نظام جمهوری اسلامی ایران است که در این ماجرای مشکوک و ضدانسانی، باید شاکای و مدعی باشد. کنعانی همچنین اظهار داشت: مایه شرمساری است که بعضی‌ها، اقدامات عوامل خودفروخته و وابسته در این جنایت را ابزاری برای تخریب چهره نظام و فضاسازی علیه جمهوری اسلامی ایران قرار داده و از آن به عنوان سوزه جدیدی برای تداوم ضدیت‌های بی‌پایان خود با جمهوری اسلامی ایران استفاده می‌کنند و متأسفانه پارلمان اروپا نیز مکانی برای این چهره‌های مشکوک و افراطی به‌منظور نفرت‌پرانی علیه ملت ایران و پروژه ایران‌هراسی شده است.

وی در ادامه تأکید کرد: در موضوع مدارس، بلندپایه‌ترین مقامات جمهوری اسلامی ایران این اقدام ضدانسانی را بشدت محکوم کرده و دستور انجام تحقیقات کامل درباره آن، یافتن عاملان این اقدام ضدانسانی و انش مجازات آنان را صادر کرده‌اند.

سختگوی دستگاه سیاست خارجی افزود: جمهوری اسلامی ایران فارغ از هرگونه فشار و عملیات روانی تمام تلاش خود را برای پیگیری اتفاقات رخ داده انجام خواهد داد و از هیچ تلاشی برای شناسایی و به عدالت سپردن عاملان و مجازاتن و مسببان این حوادث جنایتبار فروگذار نخواهد کرد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: با رفتارهای اخیر پارلمان اروپا، جای تعجب نخواهد بود که در صورت شناسایی و مجازات مجرمان دخیل در این جنایت، پارلمان اروپا مجدداً به نام حقوق بشر به دفاع از همان مجرمان برخیزد و خواستار عدم مجازات آنان شود.

■ ■ ■

دستگیری عامل اصلی

شهادت مامور پلیس در سراوان

فرمانده انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان از دستگیری عامل اصلی شهادت ستوان دوم «محمد زور» در شهرستان سراوان خبر داد.

سردار دوستعلی جلیلیان اظهار کرد: ۶ دی‌ماه سال جاری در پی شهادت ستوان دوم «محمد زور» از عوامل پلیس مبارزه با مواد مخدر در درگیری با قاچاقچیان مسلح در شهرستان گلشن، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: از همان لحظات ابتدایی پلیس با اشراف اطلاعاتی و تحقیقات فنی، شناسایی و دستگیری عاملان اصلی شهادت این مامور جان برکف را دستور کار قرار داد و در این باره با توجه به سرخ‌های به عمل آمده عاملان شناسایی شدند و تحت تعقیب قانونی قرار گرفتند. سردار جلیلیان با اشاره به طراحی برنامه‌ای دقیق و از پیش تعیین‌شده توسط پلیس گفت: پس از انجام هماهنگی‌های لازم و قانونی، مجرم در یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.

فرمانده انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان تصریح کرد: طی این عملیات از قاتل یک قبضه سلاح کلت کمری به همراه ۲ تیغه خشاب و ۵ تیر جنگی کشف شد و عامل شهادت به حمل مسلحانه مواد مخدر، درگیری مسلحانه با ماموران انتظامی و شهادت ستوان دوم محمد زور اعتراف کرد.

گروه سیاسی:
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳،از ساعات پایانی شب پنجشنبه هفته گذشته با حضور یگان‌های سطحی و پروازی نیروهای دریایی ایران، چین و روسیه در منطقه شمال اقیانوس هند آغاز شد.

امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی، سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ با اعلام این خبر گفت:در این رزمایش علاوه بر یگان‌های سطحی و پروازی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، یگان‌های شناوری کشورهای چین و روسیه نیز حضور خواهند داشت. وی با بیان اینکه این چهارمین رزمایش مرکب است که با حضور کشورهای ایران، چین و روسیه برگزار می‌شود و در آینده نیز ادامه خواهد داشت،افزود:رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ با شعار «ما هم برای برقراری صلح و امنیت» در منطقه‌ای به وسعت ۱۷ هزار کیلومتر مربع، با پیام صلح و دوستی برگزار می‌شود.سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ با بیان اینکه این رزمایش برابر برنامه‌های از پیش تعیین‌شده در شمال اقیانوس هند برگزار می‌شود، خاطر نشان کرد:هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت ومبانی آن در منطقه و گسترش همکاری‌های چندجانبه میان ۳ کشور و نشان دادن حسن نیت و توانایی این کشورها در جهت حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با آینده‌ای مشترک است. امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی ادامه داد: تمرین‌های تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، آزادسازی شناور بوده‌شده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، تیراندازی شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این رزمایش پیش‌بینی شده است. سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ تصریح کرد: از اهداف این رزمایش می‌توان به تقویت امنیت تجارت دریایی بین‌المللی، مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، اقدامات شردوستانه، تبادل اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی اشاره کرد. امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی گفت: رزمایش مرکب امنیت دریایی در تقویم سالانه دریایی کشورهای شرکت‌کننده درج شده و خوشحالمیکه امسال برای چهارمین بار میزان این رزمایش هستیم. وی با اشاره به اهمیت منطقه شمال اقیانوس هند، گفت: شمال اقیانوس هند بین سه تنگه راهبردی از ۵ تنگه راهبردی دنیاست، تنگه هرمز در شمال، تنگه مالاکا در شرق و تنگه باب‌المندب در غرب منطقه اقیانوس هند واقع شده است که در حقیقت بیضی انرژی دنیا را احاطه کرده است و با توجه به تردد شناورهای تجاری و نفتکش در این منطقه حساس، ضرورت برقراری امنیت تجارت دریایی را دوچندان کرده است. سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ تصریح کرد: امنیت تعطیل‌بردار نیست و تمرینات در جهت ارتقای امنیت نیز تعطیل بردار نیست و با نزدیکی به ایام نوروز در کشورمان ما تمرینات را تعطیل نکردیم و امیدواریم در رعایت همه شرایط سناریوهای از پیش تعیین‌شده رزمایش را با ایمنی کامل در دریا انجام دهیم.

■ **انجام عملیات رهگیری و انهدام اهداف هوایی شبانه**

روز گذشته امیر مصطفی تاج‌الدینی سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳،از اجرای عملیات تیراندازی شبانه به اهداف هوایی در این رزمایش خبر داد. وی با اشاره به خیر بالا افزود: در ادامه رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ ایران، چین و روسیه، در شمال اقیانوس هند،

شب گذشته عملیات تیراندازی شبانه به اهداف هوایی که از مهم‌ترین تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این رزمایش پیش‌بینی شرکت‌کننده با موفقیت انجام شد. سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی۲۰۲۳ بیان کرد: عملیات تیراندازی شبانه به اهداف هوایی مستلزم هماهنگی و دستورات جزء به جزء است. سناریوی این تمرین بر پایه یک زبان تاکتیکی مشترک بین نیروهای دریایی ایران متشکل از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران، همچنین نیروهای دریایی کشورهای چین و روسیه طراحی و با موفقیت اجرا شد.

■ **تمرین «Photo Ex»**

در جریان رزمایش مشترک کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳، یگان‌های شرکت‌کننده تمرین «Photo Ex» شامل صورت‌بندی و آرایش آفتدی را انجام دادند.

■ **تیراندازی ناوهای ایران، چین و روسیه به سمت اهداف دریایی**

در ادامه رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین عملیات تیراندازی ناوهای ایران، چین و روسیه به سمت اهداف دریایی انجام شد. در این مرحله از برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳، یگان‌های شناور ایران، چین و روسیه که به محل اجرای ماموریت در شمال اقیانوس هند حرکت کرده بودند، به اجرای تمرین پرداختند.

امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی سخنگوی رزمایش در این رابطه اظهار کرد: در این مرحله از رزمایش، یگان‌های شناور ایران، چین و روسیه به سرفرماندهی ناوشکن جمهوری اسلامی ایران سهند با استفاده از سلاح‌های تعیین‌شده به سوی اهداف سطحی در دریا تیراندازی کردند.

■ **تمرین مقابله با تحرکات تروریستی**

دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش روز

رهبر انقلاب در حرم مطهر رضوی سخنرانی می‌کند



سخنرانی حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در نخستین روز سال ۱۴۰۲ در حرم مطهر رضوی انجام می‌شود. نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی، تولیت آستان قدس رضوی و استاندار

در پیام مشترکی ضمن اعلام این خبر از عموم مردم برای شرکت در مراسم سخنرانی دعوت کردند.

شلیک ناوهای ایران، روسیه و چین به سمت اهداف دریایی در رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی

تمرین مشترک علیه تروریسم



گذشته در ارتباط زنده تلویزیونی با Press Tv درباره رزمایش مرکب دریایی ۲۰۲۳ گفت: پایه اصلی رزمایش مرکب دریایی، امنیت دریایی است و امنیت همه دریانوردان جهان برای ما اهمیت دارد. وی افزود: عمدتا تمرکز ما در روز اول رزمایش مرکب دریایی ۲۰۲۳ بر نحوه هماهنگی‌ها، همکاری‌ها، نجات کشتی‌های تحت تهاجم و مقابله با تحرکات تروریستی است. فرمانده نیروی دریایی ارتش، مقابله با تروریسم دریایی را جزو اهداف رزمایش مرکب دریایی ۲۰۲۳ اعلام کرد و افزود: امروز برخی نیروهای غیرموجه باحضور در منطقه چالش‌هایی را ایجاد کرده‌اند که باید مدیریت و هدایت می‌شد لذا همه ابزار چه در حوزه شناوری و چه در حوزه پروازی در این راستا به‌کارگیری شد و به میدان آمد و همه تمرینات پیش‌بینی شده با موفقیت انجام شد. دریادار ایرانی با اشاره به راه‌حل اول برای ریشه‌کن کردن نیروهای غیرموجه در منطقه گفت: راه اول، کنار یکدیگر قرار گرفتن کشورهای منطقه در قالب آیونز است که می‌توانند امنیت منطقه و ایمنی دریانوردان را تامین کنند، چراکه هم دانش و قدرت و هم تجهیزات این کار را دارند. وی افزود: گام دوم، ایجاد ائتلاف توسط کشورهایی است که احترام متقابل را متوجه می‌شوند و به منافع یکدیگر احترام می‌گذارند. این کشورهای می‌توانند با ایجاد یک ائتلاف منطقه‌ای بر پایه احترام به جامعه بشری بویژه جامعه دریانوردان درباره تامین امنیت منطقه تلاش کنند.

گفتنی است پیش از آغاز رزمایش، شامگاه پنجشنبه هفته گذشته نشست توجیهی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ ایران، چین و روسیه با حضور فرماندهان یگان‌های شناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش و سپاه جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه برگزار شد. در این نشست مراحل اجرای رزمایش با جزئیات کامل مورد بررسی قرار گرفت و نکات عملیاتی

دبیر شورای عالی امنیت ملی در سفر به ابوظبی با رئیس و مشاور امنیت ملی امارات عربی متحده دیدار کرد

ترمیم همسایگی

همکاری‌های دوجانبه بویژه همکاری‌های اقتصادی – تجاری را شناسایی و به سرعت از سر راه برداشت، زیرا هرگونه تاخیر در این زمینه به زیان همه خواهد بود. وی ادامه داد: امروز جهان اسلام و منطقه خلیج‌فارس بیش از هر چیز به مودت، همکاری و همگرایی نیاز دارد. این مهم می‌تواند موجب اعتلای همه کشورهای اسلامی شده و رفاه و آرامش را به ارمغان آورد.

در این دیدار «شیخ محمد بن‌زاید» رئیس امارات نیز با ابراز خرسندی از سفر دریابان شمخانی به امارات و همچنین تیریک توافق اخیر میان تهران و ریاض که گامی تعیین‌کننده در هم‌افزایی و همگرایی کشورهای منطقه است، اظهار امیدواری کرد در این سفر صفحه جدیدی در روابط ایران و امارات گشوده شود. رئیس امارات عربی متحده تصریح کرد: امارات بسیار علاقه‌مند است و آمادگی دارد با رفغ برخی سوءتفاهم‌ها، میان ۲ کشور، روابط و مناسبات دوجانبه را در همه حوزه‌ها به بالاترین سطح ارتقا دهد.

■ **میدل‌ایست نیوز: شمخانی به بغداد می‌رود**

منابع خبری از سفر قریب‌الوقوع شمخانی به عراق خبر دادند. میدل‌ایست نیوز در خبری اختصاصی به نقل از یک منبع مطلع در دفتر مشاور امنیت ملی عراق اعلام کرد علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران برای امضای یک توافق امنیتی مهم با عراق به بغداد سفر می‌کند. این سفر قرار است این هفته انجام شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

جبهه اقتصادی با حضور مردم فتح می‌شود

کجا با این فرهنگ ایستادیم و کار کردیم موفق بودیم و هر کجا ملاحظه کردیم و تسلیم بروگراسی اداری و حرف‌های به ظاهر زبیا و توخالی شدیم، پشت کوچک‌ترین مشکلات ماندم و خود مردم آسیب دیدیم.

■ **مولدسازی خصوصی‌سازی نیست**

قالیبیاف همچنین با تأکید بر آثار اجرای مناسب مولدسازی گفت: در آیین‌نامه مولدسازی به استان‌ها توجه شده است و درواقع مولدسازی، خصوصی‌سازی و اصل ۴۴ نیست، اظهار داشت: در بحث مولدسازی از سال ۸۲ تا امروز ۱۲ قانون مصوب کردیم که مولدسازی اتفاق بیفتد اما متأسفانه نشد. برخی گفتند مولدسازی قانونی نیست، در حالی که قانون اجرا نمی‌شد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مولدسازی فقط

متمرکز به اموال غیرمنقول و اموال مازاد بخش‌های دولتی است که استفاده نمی‌شود و هزینه جاری هم بر ما تحمیل می‌کند؛ این را با نگاه استان‌ها پیش می‌بریم. وی تصریح کرد: اگر فرمانداران و استانداران، شورا‌های اداری و وزار‌تخانه‌ها در مصوب یک مورد پای کار باشند، بخش قابل توجهی از مشکلات به دست خود شما یا کمترین هزینه و پرسی‌رعت‌ترین زمان اتفاق می‌افتد. قالیبیاف گفت: مصوب شده در مولدسازی در حوزه آموزش و بهداشت و در دفتر مشاور امنیت ملی عراق اعلام کرد علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران برای امضای یک توافق امنیتی مهم با عراق به بغداد سفر می‌کند. این سفر قرار است این هفته انجام شود.

است، با اولویت توجه می‌کنیم.